
2023-09-22 - 29 

 

 

 

 

 

 

 

Tarptautinė Baltų literatūros savaitė  

 

Mokykloje  startavo Tarptautinis mokyklų bibliotekų projektas „Baltų literatūros savaitė / Baltu 

literatūras nedēļa“, kuriame dalyvauja Lietuvos ir Latvijos mokyklos. Rugsėjo 22 - 29 dienomis 

vyko daug renginių, skatinančių pažinti latvių kalbą, kultūrą, latvių rašytojų literatūrą.  

Buvo parengtas stendas, kuriame sudėtos bibliotekoje esančios latvių autorių knygos.  

7c klasės mokiniai su lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja Renalda bandė skaityti ir suprasti 

latviškus žodžius. Klausėsi latvių rašytojo Imanto Zieduonio „Pilkoji pasaka“.  

Dailės skyriaus 3 klasės mokiniai su dailės ir technologijų mokytoja Aušra dalyvavo veikloje 

„Kelionė po Latviją“. Kelionė prasiėjo dailės skyriaus pamokse ir nešini gražiais piešiniais atkeliavo į 

biblioteką, kur mokiniai papasakojo apie savo piešinius ir juose pavaizduotus latviškus žodžius. 

6c klasės mokiniams dailės ir technologijų mokytoja Laima papasakojo apie latviškus ornamentus, 

jų reikšmes. Vėliau mokiniai pasirinktus ženklus pavaizdavo pakabukuose, medinėse lentelėse. 

3c klasės mokiniai klausėsi latvių rašytojo Imanto Zieduonio „Meškiukų pasakos“. Po to vyko 

pokalbis apie tikrus meškiukus ir pasakų meškiukus, dalinosi mintimis apie savo mylimus meškučius ir 

papasakojo kokias pasakiškas išdaigas krečia jų meškučiai: Braškytė, Kudliukas, Švaruolis, Širdelė, 

Medutis...  

3a klasės mokiniams šokių mokytoja Daiva parodė latvių šokių šventės vaizdo įrašą ir vyko 

aptarimas. Pamokų metu išmoko šokti latvių liaudies šokį „Kiaulė grikiuose“.   

6b klasės mokiniai buvo aktyvūs, klausėsi bibliotekininkės Editos ir lietuvių kalbos ir literatūros 

mokytojos Rasos pasakojimų apie lietuvių ir latvių kalbų skirtumus, patys mokėsi latviškai kalbėti, 

susipažinti, pasisveikinti, dalyvavo viktorinoje, Kahoot žaidime.  Šeštokai sužinojo, kas sieja Lietuvą ir 

Latviją: Vilniuje 1585 m. įvyko svarbus latvių kultūrai įvykis – išleista pirmoji knyga latvių kalba, 

lietuviai ir latviai drauge mini Baltų vienybės dieną, kuomet 1236 m. Saulės mūšyje susivieniję žemaičiai 

ir žiemgaliai nugalėjo Kalavijuočių ordiną,  ir Lietuvoje, ir Latvijoje egzistuoja populiari tradicija – Dainų 

ir šokių šventė, abi šalys turi „antrąją religiją“ – krepšinį, tačiau latviai pirmieji laimėjo Europos krepšinio 

čempionatą (1935 m.), o lietuviai – tik po 2 metų (1937 m.). 



2023-09-22 - 29 

Ši veikla – puiki galimybė mokiniams praturtinti gimtosios kalbos žinias, daug žinių įgyti apie 

kaimyninės šalies kalbą, kultūrą, papročius. Išgirdę įdomių faktų susidomėję įvairiomis Latvijos 

vietovėmis, kultūriniais objektais, mokiniai sutarė – reikia ne tik išgirsti, bet ir keliauti, pamatyti! 

 

Projekto organizatorius: 

Vytauto Didžiojo universitetas: https://www.vdu.lt/lt/ 

 

Projekto partneriai: 

Asociacija „Lietuvos ir Latvijos forumas“ 

Latvijos Respublikos ambasada Lietuvoje: https://www2.mfa.gov.lv/vilnius/aktualitates 

Lietuvos Respublikos ambasada Latvijoje: https://lv.mfa.lt/lv/lt/ 

Zieduonio muziejus: https://www.ziedonamuzejs.lv/lv 

 

Projekto rėmėjai: 

Kavos Draugas: https://www.kavosdraugas.lt/ 

Glasses on: https://glasseson.lt/ 

Lonas: https://www.lonas.lt/lt/ 

Sapiegos klinika: https://www.sapiegosklinika.lt/ 

 

Šiaulių Gegužių progimnazijos bibliotekos vedėja Edita Šliūpaitė 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.    

 



2023-09-22 - 29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2023-09-22 - 29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2023-09-22 - 29 

 

  



2023-09-22 - 29 

 

 

 

 

 




